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Osoby niepełnosprawne na lokalnym rynku pracy 

 

Na przestrzeni lat 2010–2015 liczba pracujących osób niepełnosprawnych w województwie 

opolskim, z wyjątkiem 2014 r., sukcesywnie spadała i na koniec IV kwartału 2015 r. wyniosła 5,8 tys. 

osób. Wśród ogółu pracujących w województwie w omawianym okresie odsetek pracujących osób 

niepełnosprawnych nie przekraczał 3,0%, a najniższy odnotowano w 2015 r. – 2,5%. Na koniec 

IV kwartału 2015 r. średnio co dziesiąty niepełnosprawny był zatrudniony na stanowisku specjalnie 

dostosowanym do potrzeb wynikających z jego niepełnosprawności, podczas gdy w IV kwartale 2010 r. 

co czwarty. 

PRACUJĄCE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 
Stan na koniec IV kwartału 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W analizowanych latach zdecydowana większość pracujących osób niepełnosprawnych zna-

lazła zatrudnienie w sektorze prywatnym, a biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej działalności – w sek-

cjach: administrowanie i działalność wspierająca oraz przemysł. 

Zainteresowanie pracodawców zwiększaniem zatrudnienia osób niepełnosprawnych w latach 

2010–2015, z wyjątkiem 2014 r. systematycznie malało. Najczęściej możliwość zwiększenia zatru-

dnienia osób niepełnosprawnych zgłaszały jednostki z sektora prywatnego, głównie prowadzące dzia-

łalność w zakresie przemysłu oraz handlu, naprawy pojazdów samochodowych. 

W województwie opolskim, w omawianym okresie do 2013 r. obserwowano postępujący wzrost 

liczby osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w urzędach pracy, a następnie niewielkie spadki. 

Wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w województwie, odsetek bezrobotnych osób niepełno-

sprawnych w latach 2010–2015 wahał się od 5,1% w 2010 r. do 6,7% w 2015 r. 
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BEZROBOTNE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 
Stan w dniu 31 XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezrobocie w większym stopniu dotyczyło niepełnosprawnych mężczyzn i średnio co druga 

bezrobotna osoba niepełnosprawna mieszkała w mieście. Struktura bezrobotnych osób niepełnospra-

wnych według cech demograficzno-społecznych w badanych latach uległa różnym przeobrażeniom, 

m.in. zdecydowanie zmniejszył się udział osób młodych (do 35 lat), a wzrósł udział osób w wieku 60 lat 

i więcej oraz zaobserwowano postępujący wzrost odsetka osób niepełnosprawnych z wykształceniem 

wyższym. 

 
 
 
 
 
 
 

Opracowanie merytoryczne: Rozpowszechnianie: 

Opolski Ośrodek  Informatorium statystyczne  
Badań Regionalnych tel. 77 4231000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Więcej informacji na temat sytuacji osób niepełnosprawnych na rynku pracy 
znajdą Państwo w opracowaniu Urzędu pt.: 

„Osoby niepełnosprawne na rynku pracy w województwie opolskim w latach 2010–2015” 

http://opole.stat.gov.pl/opracowania-biezace/opracowania-sygnalne/praca-wynagrodzenie/osoby-
niepelnosprawne-na-rynku-pracy-w-wojewodztwie-opolskim-w-latach-20102015,5,1.html 
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